Управление образования

Администрации Катав-Ивановского

муниципального района

ПРИКАЗ

«10» апреля 2024 г.                                                                                           № 71

Об утверждении дорожной карты сопровождения

реализации проекта «Школа Минпросвещения России»

в образовательной системе Катав-Ивановского

муниципального района в 2024 году

          На основании приказа Министерства образования и науки Челябинской области от

05.04.2024 года № 01/867 «Об утверждении Комплексной карты научно-методического

сопровождения муниципальных образовательных систем, общеобразовательных

организаций, педагогических работников системы образования Челябинской области по

проекту «Школа Минпросвещения России» в 2024 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

      1.  Утвердить прилагаемую дорожную карту сопровождения реализации проекта

«Школа Минпросвещения России» в образовательной системе Катав-Ивановского

муниципального района в 2024 году (Далее-дорожная карта).

      2. Заместителю начальника Управления образования Администрации Катав-

Ивановского муниципального района Кирпиченко А.В. (муниципальному координатору)

обеспечить выполнение мероприятий дорожной карты, а также обеспечить размещение

дорожной карты на официальном сайте Управления образования Администрации Катав-

Ивановского муниципального района.

      3. Руководителям общеобразовательных организаций Катав-Ивановского

муниципального района:

3.1. в срок до 20 апреля 2024 года сформировать в соответствии с дорожной картой,

утвержденной настоящим приказом, дорожные карты реализации проекта «Школа

Минпросвещения России» в общеобразовательных организациях в 2024 году, а также

обеспечить их размещение на официальных сайтах общеобразовательных организаций;

3.2.обеспечить выполнение мероприятий дорожной карты общеобразовательной

организации.

      4.       Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о. начальника   Управления образования                                        Н.А. Калинина

                                                                                          УТВЕРЖДЕНА

 приказом Управления  образования

Администрации

                                                                                                                                           Катав-Ивановского

муниципального района

                                                                                              от 10.04.2024 г.  №

ДОРОЖНАЯ КАРТА

сопровождения реализации проекта «Школа Минпросвещения России»

в образовательной системе

Катав-Ивановского муниципального района в 2024 году

№

п/

п

Наименование мероприятия Сроки

Ответственный/

исполнитель,

соисполнители

Ожидаемый

результат

1. Нормативно-правовое обеспечение

1.1.
Обновление данных о составе

школьных координаторов
Апрель МОУО

Обновленная база

данных школьных

координаторов

1.2.

Определение состава

образовательных организаций,

планирующих размещение

Программ развития с учетом

результатов самодиагностики в

федеральном цифровом сервисе

самодиагностики

Апрель МОУО

Приказ об

утверждении план-

графика по процессу

загрузки Программ

развития в

конструктор

2. Организационное сопровождение

2.1.

Формирование и ведение

(обновление, расширение) базы

данных общеобразовательных

организаций (координаторов,

школьных команд), в которых

осуществляется реализация

проекта «Школа Минпросвещения

России»

В

течение

2024

года

МОУО

Актуальная база

данных

общеобразовательных

организаций

2.2.

Проведение совещаний по

реализации проекта «Школа

Минпросвещения России» для

руководителей

общеобразовательных

организаций / школьных

координаторов

В

течение

2024

года,

согласно

плану

меропри

ятий /

при

необход

имости

МОУО/ОО

Информационные

письма / сообщения о

проведении совещаний

2.3.

Организация (заявки, запросы)

повышения квалификации

педагогических

работников/управленческих

команд по дополнительным

профессиональным программам,

учитывающим в содержании

идеологию проекта  «Школа

Минпросвещения России»

В

течение

2024

года

МОУО/ОО

Совершенствование

профессиональных

компетенций

2.4.

Организация участия

муниципальных / школьных

команд в федеральной олимпиаде

«Управленческие команды

«Школы Минпросвещения

России»: управленческое

пятиборье»

Октябрь

-ноябрь
МОУО/ОО

Информационные

письма о проведении

олимпиады

3. Научно-методическое сопровождение

3.1.

Проведение семинаров по

сопровождению реализации

проекта «Школа Минпросвещения

России» для управленческих

команд общеобразовательных

организаций

В

течение

2024

года,

согласно

плану

меропри

ятий /

при

необход

имости

МОУО/ОО

Информационные

письма / сообщения о

проведении семинаров

3.2.

Представление успешных практик

реализации проекта «Школа

Минпросвещения России»

По

графику

федерал

ьного

операто

ра

проекта

МОУО/ОО

Разработанные

методические

рекомендации и

материалы по

вопросам реализации

проекта «Школа

Минпросвещения

России»

4.Информационное сопровождение

4.1.

Ведение раздела «Школа

Минпросвещения России» на

официальных сайтах МОУО и

общеобразовательных

организаций

В

течение

2024

года

МОУО/ОО

Раздел «Школа

Минпросвещения

России» на

официальных сайтах

МОУО и ОО